A.l.L. NOVARA

A.lLL. NOVARA

-BILANCIO AL 31/12/2021

Associazione Italiana contro le leucemie linfomi e mieloma O.N.L.U.S.

Corso Mazzini n. 18 - 28100 Novara
Codice fiscale n. 94044460031

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2021
MODELLO A- STATO PATRIMONIALE

ATTIVO AL 31/12/2021 AL 31/12/2020
A) QUOTE ASSOCIATIVE E APPORTI ANCORA DOVUTI € - | € - |
B) IMMOBILIZZAZIONI
I.  Immobilizzazioni immateriali € 3.065,60 € 772,00
Il.  Immobilizzazioni materiali € 109.236,18 € 99.618,04
IIl. Immobilizzazioni finanziarie € 507.175,34 € 554.145,27
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI| € 619.477,12 | € 654.535,31
C) ATTIVO CIRCOLANTE
I. Rimanenze € - € -
Il.  Crediti
esigibili entro 12 mesi € 10.594,00 € 3.689,08
esigibili oltre 12 mesi € -
€ 10.594,00 € 3.689,08
Il Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni € - -
IV. Disponibilita liquide € 256.892,86 € 271.211,59
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTEl € 267.486,86 I € 274.900,67 |
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI [€ 643,45 | € 893,50 |
TOTALE ATTIVO B 887.607,43 | € 930.329,48 |
PASSIVO AL 31/12/2021 AL 31/12/2020
A) PATRIMONIO NETTO
I. Fondo di dotazione dell'ente € - € -
Il.  Patrimonio vincolato
1) riserve statutarie - -
2) riserve vincolate per decisione degli organi istitutzionali - -
3) riserve vincolate destinate da terzi - -
Il Patrimonio libero
1) riserve di utili o avanzi di gestione 905.014,69 € 942.028,95
2) altre riserve - € -
IV. Avanzo/disavanzo d'esercizio -€ 47.732,61 -€ 37.014,26
TOTALE PATRIMONIO NETTO | € 857.282,08 I € 905.014,69 |
B) FONDI PER RISCHI E ONERI | € - I € - |
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | € 10.200,93 I € 9.984,82 |
D) DEBITI
esigibili entro 12 mesi 13.299,01 € 11.696,42
esigibili oltre 12 mesi - € -
TOTALE DEBITI | € 13.299,01 | € 11.696,42 |
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI [ € 6.825,41 | € 3.633,55 |
TOTALE PASSIVO | 887.607,43 | € 930.329,48 |
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Associazione Italiana contro le |

A.LL. NOVARA

linf,

Corso Mazzini n. 18 - 28100 Novara
Codice fiscale n. 94044460031

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2021

i e miel O.N.L.US.

MODELLO B - RENDICONTO GESTIONALE

A.LL. NOVARA

-BILANCIO AL 31/12/2021

ONERI E COSTI 2021 2020 PROVENTI E RICAVI 2021 2020
/A) Costi e oneri da attivita di interese generale A) Ricavi, rendite e proventi da attivita di interesse generale
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci € 829,91 | € - 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori € 1.849,95 | € 1.700,09
2) Servizi € 1.211,38 | € 192,74 2) Proventi dagli associati per attivita mutuali € - € -
3) Godimento beni di terzi € - € - 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori € - € -
4) Personale € 90.120,06 | € 73.091,82 4) Erogazioni liberali € 29.346,20 | € 21.245,00
5) Ammortamenti € - € - 5) Proventi del 5 per mille € 30.269,00 | € 24.003,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri € - € - 6) Contributi da soggetti privati € - € -
7) Oneri diversi di gestione € 73.806,00 | € 17.573,72 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi € 1.417,00 | € -
8) Rimanenze iniziali € - € - 8) Contributi da enti pubblici € 2.500,00 | € -
9) Entrate da contratti con enti pubblici € - € -
10) Altri ricavi, rendite e proventi € 4.079,00 | € -
11) Rimanenze finali € - € -
Totale| € 165.967,35 | € 90.858,28 Totale | € 69.461,15 | € 46.948,09
Avanzo/disavanzo attivita di interesse generale (+/-) -€ 96.506,20 |-€ 43.910,19
B) Costi e oneri da attivita diverse B) Ricavi, rendite e proventi da attivita diverse
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci € - € - 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | € - € -
2) Servizi € - € - 2) Contributi da soggetti privati € - € -
3) Godimento beni di terzi € - € - 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi € - € -
4) Personale € - € - 4) Contributi da enti pubblici € - € -
5) Ammortamenti € - € - 5) Proventi da contratti con enti pubblici € - € -
6) Accantonamenti per rischi ed oneri € - € - 6) Altri ricavi, rendite e proventi € - € -
7) Oneri diversi di gestione € - € - 7) Rimanenze finali € - € -
8) Ri iniziali € - € -
Totale| € - € - Totale| € - € -
Avanzo/disavanzo attivita diverse (+/-) - € -
C) Costi e oneri da attivita di raccolta fondi C) Ricavi, rendite e proventi da attivita di raccolta fondi
1) Oneri per raccolte fondi abituali € 20.131,18 | € 13.547,26 1) Proventi per raccolte fondi abituali € 74.078,50 | € 31.147,30
2) Oneri per raccolte fondi occasionali € - € - 2) Proventi per raccolte fondi occasionali € - € -
3) Altri oneri € - € - 3) Altri proventi € - € -
Totale| € 20.131,18 | € 13.547,26 Totale| € 74.078,50 | € 31.147,30
Avanzo/disavanzo attivita di raccolta fondi (+/-) € 53.947,32 | € 17.600,04
D) Costi e oneri da attivita ie e patrimoniali D) Ricavi, rendite e proventi da attivita fii ie e patrimoniali
1) Su rapporti bancari € 444,68 | € 514,85 1) Da rapporti bancari € - € -
2) Su prestiti € - € - 2) Da altri investimenti finanziari € 4.133,04 | € 8.185,68
3) Da patrimonio edilizio € - € - 3) Da patrimonio edilizio € - € -
4) Da altri beni patrimoniali € - € - 4) Da altri beni patrimoniali € - € -
5) Accantonamento per rischi ed oneri € - € - 5) Altri proventi € - € -
6) Altri oneri € - € -
Totale| € 444,68 | € 514,85 Totale| € 4.133,04 | € 8.185,68
Avanzo/disavanzo attivita finanziarie e patrimoniali (+/-) € 3.688,36 | € 7.670,83
E) Costi e oneri di supporto generale E) Ricavi, rendite e proventi da attivita diverse
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci € 1.644,98 | € 5.580,74 1) Proventi da distacco del personale € - € -
2) Servizi € 5.057,50 | € 3.617,53 2) Altri proventi di supporto generale € - € 1,47
3) Godimento beni di terzi € - € -
4) Personale € - € -
5) Ammortamenti € - € -
6) Accantonamenti per rischi ed oneri € - € -
7) Altri oneri € 2.159,61 | € 9.178,14
Totale| € 8.862,09 | € 18.376,41 Totale| € o € 1,47
Totale oneri e costi € 195.405,30 | € 123.296,80 |Totale proventi e ricavi € 147.672,69 | € 86.282,54
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) -€ 47.732,61 |-€ 37.014,26
Imposte
Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-) -€ 47.732,61 |-€ 37.014,26
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ATTIVITA'

B) IMMOBILIZZAZIONI
I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Costi di impiato e ampliamento

Softaware di proprieta

Totale

COSTI DI IMPIANTO E AMPLIAMENTO
Incrementi esercizio 2021
Realizzazione sito

fatt. 71/2020 - Arketipo

fatt. 07/2021 - Arketipo

Totale

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

A.lLL. NOVARA
- BILANCIO AL 31/12/2021

Allegaton. 1

€ 2.293,60
772,00

€ 3.065,60
688,08

€ 1.605,52
€ 2.293,60
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ATTIVITA'

B) IMMOBILIZZAZIONI
Il. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

RIEPILOGO

Impianti generici
Attrezzature varie

Mobili e arredi

Totale

ATTREZZATRE VARIE
Incrementi esercizio 2021

Givas - poltrone DH

COSTI CAPITALIZZATI

A.lLL. NOVARA
- BILANCIO AL 31/12/2021

Allegato n. 2

FONDO AMM.TO

€ 2.419,50 -
€ 100.838,68 -
€ 5.978,00 -
€ 109.236,18 € -
€ 9.618,14
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A.l.L. NOVARA
- BILANCIO AL 31/12/2021

ATTIVITA' Allegato n. 3
B) IMMOBILIZZAZIONI
11l. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE
FONDI DI INVESTIMENTO
Banco BPM - titoli a breve € 507.175,34
Totale € 507.175,34
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A.lLL. NOVARA
- BILANCIO AL 31/12/2021

ATTIVITA' Allegaton. 4

C) ATTIVO CIRCOLANTE
Il. CREDITI

RIEPILOGO

ESIGIBILI ENTRO 12 MESI
Fatture da emettere
Crediti per vendita "Stelle di Natale" € 6.160,00
Crediti per vendita "Uova di Pasqua" € 500,00
Crediti per vendita "Shop Facebook" € 1.345,00

€ 8.005,00
Quote assciative da incassare € 50,00
Crediti per acconti Irap € 2.539,00
Totale € 10.594,00
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ATTIVITA'

C) ATTIVO CIRCOLANTE
IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE

CASSA

Denaro e valori in cassa

DEPOSITI BANCARI E POSTALI
Banco BPM - conto corrente
Banco Posta - conto corrente

Carta di credito Youcard Business - BPM

Totale

DISPONIBILITA' LIQUIDE

175.384,32
79.656,36
1.572,68

A.lLL. NOVARA

- BILANCIO AL 31/12/2021

Allegato n. 5
€ 279,50
€ 256.613,36
€ 256.892,86
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ATTIVITA'

A.lLL. NOVARA

- BILANCIO AL 31/12/2021

Allegato n. 6

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI

Risconto costi anticipati servizi Internet
Risconto costi anticipati assicurazioni vetture

Risconto costi anticipati assicurazioni autisti

Totale

RISCONTI ATTIVI

€ 3,14
€ 570,60
€ 69,71
€ 643,45
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A.lLL. NOVARA
- BILANCIO AL 31/12/2021

PASSIVITA' Allegato n. 7

A) PATRIMONIO NETTO
1ll. PATRIMONIO LIBERO

RISERVA DI UTILI O AVANZI DI GESTIONE

Ammontare complessivo al 31/12/2020 € 942.028,95
Utilizzo a copertura perdita pregresse -€ 37.014,26
Totale € 905.014,69
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A.lLL. NOVARA
- BILANCIO AL 31/12/2021

PASSIVITA' Allegato n. 8

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

FONDO TFR DIPENDENTI

Ammontare complessivo al 31/12/2020 € 9.984,82
decrementi dell'esercizio per TFR corrisposto -€ 2.790,86
Quota accantonamento dell'esercizio € 3.006,97
Totale € 10.200,93
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A.lLL. NOVARA

- BILANCIO AL 31/12/2021

PASSIVITA' Allegaton. 9
D) DEBITI
RIEPILOGO
Esigibili entro 12 mesi
Verso fornitori per fatture da ricevere
per fatture da ricevere 261,74
Verso controllanti
debiti verso AIL Nazionale - per 5/1000 4.225,00
debiti verso AIL Nazionale - per Uova di Pasqua e Stelle di Natale € 680,20
4.905,20
Debiti tributari
erario irpef su retribuzioni € 308,06
debito imposta sostitutiva 19,95
328,01
Verso istituti di sicurezza e previdenza sociale
debiti verso INPS 2.591,34
debiti verso INAIL 122,68
Debiti verso fondi di previdenza complementare 319,89
3.033,91
Verso altri
dipendenti c/retribuzioni - personale servizio socio assistenziale € 2.535,00
dipendenti c/retribuzioni - personale amministrativo € 2.191,00
debiti verso Fondo EST € 36,00
debiti verso Ebav-EBT € 8,15
4.770,15
Totale 13.299,01
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A.lLL. NOVARA
- BILANCIO AL 31/12/2021

PASSIVITA' Allegato n. 10

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI

RATEI E RISCONTI PASSIVI

RATEI PASSIVI
Rateo ferie e ROL maturato e relativi contributi al 31/12/2021 € 4.812,04
Rateo 13ma/14/ma mensilita e relativi contributi al 31/12/2021 € 1.863,41

€ 6.675,45
RISCONTI PASSIVI
Qute associative incassate ma di competenza del prossimo esercizio € 149,96
Totale € 6.825,41
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CONTO ECONOMICO

PROVENTI E RICAVI

A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE

1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori

Quote associative

4) Erogazioni liberali
Erogazioni spontanee da persone fisiche
Erogazioni spontanee da aziende

Erogazioni spontanee da ETS o associazioni

5) Proventi del 5 per mille
Contributo 5/1000 da AlL Nazionale anno 2019

7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi
Proventi shop facebook

8) Contributi da enti pubblici
Contributo Comune di Novara (emergenza Covid)

10) Altri ricavi, rendite e proventi
Contributi per progetti/iniziative AlL

Totale

A.lLL. NOVARA

- BILANCIO AL 31/12/2021

Allegaton. 11

1.849,95

25.696,20
50,00
3.600,00

29.346,20

30.269,00

1.417,00

2.500,00

4.079,00
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A.lLL. NOVARA
- BILANCIO AL 31/12/2021

CONTO ECONOMICO Allegato n. 12

PROVENTI E RICAVI

C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI

1) Proventi per raccolte fondi abituali

Proventi Uova di Pasqua € 25.327,00
Proventi Natale e Stelle di Natale € 48.751,50
Totale € 74.078,50
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A.lLL. NOVARA
- BILANCIO AL 31/12/2021

CONTO ECONOMICO Allegato n. 13

PROVENTI E RICAVI

D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI

2) Da altri investimenti finanziari

Interessi attivi su titoli immobilizzati € 3.500,00
Rivalutazione titoli € 633,04
Totale € 4.133,04
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CONTO ECONOMICO

ONERI E COSTI

A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

Acquisti per shop

2) Servizi
Assicurazione auto
Manutenzione e riparazione auto

Carburanti/lubrificanti vetture

4) Personale

Totale

Salari e stipendi personale per servizi socio assistenziali x pazienti e famigliari

Salari e stipendi personale amministrativo
Oneri previdenziali personale dipendente
Contributo Inail

Accantonamento al fondo TFR
Arrotondamento su retribuzioni
Assicurazione autisti

Rimborsi spese al personale e collaboratori

7) Oneri diversi di gestione

Erogazioni a terzi per ricerca

Rimborso AL Nazionale costi campagna 5/1000

Quote associative AL Nazionale
Quote associative GIMENA
Quote associative FIL

Quote associative EBMT

Quote associative GITMO

Totale

Totale

[ T T . B o B )

2.021,00
2.000,00
500,00
900,00
160,00

A.lLL. NOVARA

- BILANCIO AL 31/12/2021

Allegato n. 14

829,91

609,66
79,02
522,70

1.211,38

ah o dh o dh dh A dh

28.935,98
37.134,71
17.964,00
429,79
3.076,58
0,46
556,31
2.022,23

90.120,06

64.000,00
4.225,00

5.581,00

73.806,00
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A.lLL. NOVARA
- BILANCIO AL 31/12/2021

CONTO ECONOMICO Allegato n. 15

ONERI E COSTI

C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI

1) Oneri per raccolte fondi abituali

Acquisti Uova di Pasqua € 6.001,60
Acquisti Stelle di Natale € 7.104,24
Acquisti Sogni di Cioccolato € 6.169,90
Materiale pubblicitario € 37,60
Acquisti vari per allestimento piazze € 817,84

Totale € 20.131,18
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A.lLL. NOVARA
- BILANCIO AL 31/12/2021

CONTO ECONOMICO Allegato n. 16

ONERI E COSTI

D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI

1) Su rapporti bancari

Interessi passivi su ravvedimento operoso € 0,06
Oneri bancari € 444,62
Totale € 444,68
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CONTO ECONOMICO

ONERI E COSTI

E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

Materiale di consumo
Attrezzature di consumo
Bolli e valori bollati
Cancelleria e stampati

Acquisti vari per DH

Totale

2) Servizi

Spese telefoni cellulari
Installazione/manutenzione sito Internet
Costi servizi Internet

Elaborazione contabilita

Pubblicita e propaganda

Pubblicita on-line

Ristoranti e alberghi

Corsi di formazione e aggiornamento
Partecipazione a studi e convegni
Assicurazione volontari

Spese per servizi di ricerca

Spese di rappresentanza (servizi)

Totale

7) Altri oneri

Imposte e tasse non sul reddito
Spese di rappresentanza (beni)
Libri, riviste, quotidiani
Abbonamneti on-line

Sanzioni ravvedimento operoso

IRAP esercizi precedenti

Totale

A.lLL. NOVARA

- BILANCIO AL 31/12/2021

[ T B ) B L I o)

Allegato n. 17

18,91
349,86
110,00
391,51
774,70

ah

1.644,98

ah o dh o dh dh A dh A dh

119,88
872,30
6,50
900,01
161,00
175,30
24,30
100,00
275,71
502,72
1.664,78
255,00

5.057,50

ah dh dh dh b

32,04
257,00
66,50
1.337,49
53,58
413,00

2.159,61
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